Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2018  года                                                                     № 226
с. Красный Чикой

О проведении IQ-бала – 2018 для одарённых детей (учащихся) образовательных учреждений Красночикойского района
«Звёздный час»
В целях формирования интеллектуального сообщества старшеклассников района, стимулирования вовлечения их в исследовательскую, изобретательскую, творческую деятельность в различных областях, общественного признания достижений одарённых учащихся и в соответствии статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:
1. Провести 16 мая 2018г. IQ-бал-2017 «Звёздный час».
2. Утвердить положение о проведении IQ-бала -2018 «Звёздный час» (Приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению IQ-бала 2018 «Звёздный час» (Приложение 2).
4. Утвердить смету расходов на проведение IQ-бала 2018 «Звёздный час» (Приложение 3).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования муниципального района «Красночикойский район» Н.В.Трофимову.
Глава муниципального района

«Красночикойский район»

Е.А. Гостев
Приложение 1

к постановлению администрации муниципального района «Красночикойский район»

от «____» ___ 2018 г. № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении IQ-бала – 2018 для одарённых детей (учащихся) образовательных учреждений Красночикойского района «Звёздный час»
1. Общие положения
1.1. IQ-бал 2018 «Звёздный час» (далее – бал) является формой приёма главой муниципального района «Красночикойский район» отличников учёбы, победителей и призёров муниципальных, краевых, общероссийских конкурсов, соревнований. Бал проводится в целях формирования интеллектуального сообщества старшеклассников района, стимулирования вовлечения их в исследовательскую, изобретательскую, творческую деятельность в различных областях, общественного признания достижений одарённых учащихся.
2. Порядок проведения бала
2.1.1. Бал организует и проводит управление образования администрации муниципального района «Красночикойский район».
2.1.2. Общее руководство подготовкой и проведением бала осуществляет организационный комитет.
2.1.3. Бал проводится 16 мая 2018 года.
3. Участники бала
3.1.1Участниками бала являются учащиеся 9-11-х классов, которые имеют высокие результаты в учёбе, а также победители и призёры олимпиад, конкурсов, смотров, спортивных соревнований, конференций муниципального, краевого и общероссийского уровня, а также активные члены школьных общественных, организаций, волонтёрских отрядов.
4. Условия проведения
4.1. Участники бала соблюдают dress-code:

- для девушек, женщин бальные или вечерние платья;

-для юношей, мужчин строгий костюм, галстук или бабочка;
4.2. Участники соблюдают этикет поведения на балу;

4.3. Необходимо умение танцевать вальс.
Приложение 2

к постановлению администрации
муниципального района

«Красночикойский район»

от «____» ____2018г. № _____
СОСТАВ

Организационного комитета по подготовке и проведению
IQ-бала – 2018 для одарённых детей (учащихся) образовательных учреждений Красночикойского района «Звёздный час»

1. Сенотрусова Наталья Николаевна - заместитель руководителя администрации района, председатель оргкомитета.
Члены оргкомитета:
1. Трофимова Н. В. – начальник управления образования, заместитель председателя оргкомитета;

2. Шишмарёва З.В. – председатель комитета по финансам;

3. Фёдорова Т. Н. – главный специалист управления образования;
4. Черепанова С. С. – главный специалист управления образования;
5. Никончук А. В. - главный специалист управления образования;
6. Калугина М. П. - ведущий специалист управления образования;
7. Смородникова С. В. – председатель ПМПК;
8. Беломестнова Л. Н. – методист управления образования;
9. Самсонова Я. В. - методист управления образования;

10. Кузнецова М. В. – директор ГОУ Красночикойская СОШ №2 (по согласованию);
11. Потапова М. Л. – председатель совета руководителей ОУ, директор МОУ Красночикойская СОШ (по согласованию);
12. Васильева Л. Г. – директор МОУ ДОД «Красночикойская детская школа искусств»;

13. Шипицина Г. А. – технолог по питанию управления образования;
14. Бакшеев Д. Д. – директор МУДОД «Детско-юношеской спортивной школы»;
15. Грешилова И. А. – начальник отдела культуры и физической культуры и спорта и молодёжной политики;
16. Батыршина Д. В. – корреспондент газеты «Знамя труда».
Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального района

«Красночикойский район»

от «___» ____ 2018г. № ____
СМЕТА

расходов для проведения IQ-бала – 2018 для одарённых детей (учащихся) образовательных учреждений Красночикойского района
«Звёздный час»

1. Оформление сертификатов и приглашений участников бала – 130х28=3640 руб.
2. Шары для оформления зала – 2000 руб.
3. Распечатка для книги Почёта «Золотая молодёжь» - 12х25=300 руб.
4. Рамки 12х180 = 2160 руб.

5. Премиальный фонд 24000 руб.
(12 премий по 2000 руб.).
6. Пальчиковые батарейки для микрофонов – 10х40=400 руб.

ИТОГО: 32500 руб. (тридцать две тысячи пятьсот руб. 00 копеек)